1

令和 2年 6月 11 日

保護者 様

大阪市立小松小学校

校長 兵庫 唯史

令和 2年 6月 15 日からの通常の授業の開始について（お知らせ）

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。さて、6 月 1 日（月）

から大阪市立の全ての幼稚園・小学校・中学校で分散登校による授業を再開しております。6 月

15 日（月）からは、通常の時程での授業を再開いたします。

先日よりお願いしておりますとおり、学校は再開いたしますが、保護者の皆様におかれましても、

これまでの期間と同様にご家庭でのお子様の健康状態の把握（健康観察表への記入を含む）及

び心身の健康と安全、安心への配慮、感染症予防の指導等について、よろしくご理解ご協力を重

ねてお願い申しあげます

なお、新型コロナウイルス感染症に伴う対応については、日々状況が変化しているため、変更

が生じる場合があります。その折は、改めてお知らせいたしますので、よろしくお願い申しあげます。

記

1. 小松小学校の 6月 15 日（月）からの時程

登校 --------------------- 8：15 ～ 8：30

朝の会・健康観察 ---------- 8：30 ～ 8：50

1 時限目 ----------------- 8：50 ～ 9：35

2 時限目 ----------------- 9：45 ～10：30

3 時限目 ---------------- 10：45 ～11：30

4 時限目 ---------------- 11：40 ～12：25

給食（準備・喫食・片付け） -- 12：25 ～13：10

清掃 -------------------- 13：30 ～13：45

5 時限目 ---------------- 13：55 ～14：40

6 時限目 ---------------- 14：50 ～15：35

2. 時間割について

各クラスでお知らせします。それに合わせて、持ち物をご用意ください。

3. 下校時刻  各学年の最終時限の終了後、終わりの会（15 分程度）を行い、その後下校します。

※学年・曜日ごとに最終時限が変わります

月 --- 1.2 年 5 時限まで 3～6 年 6 時限まで

火 --- 1.2.3 年 5 時限まで 4.5.6 年 6 時限まで

水 --- 全学年 5 時限まで

木 --- 1 年 5 時限まで 2～6 年 6 時限まで

金 --- 1.2 年 5 時限まで 3～6 年 6 時限まで

2

・集団登校については、先日お知らせしたとおり、当面実施できません。密接・密集をさけなが

ら、安全に気をつけて登校させてください。

・登校に際しては、お子様の体温等健康状態を記入した健康観察表をお子様に持たせてくださ

い。学校で健康観察表の確認をいたします。

・登校に際しては、必ずマスクを着用するようお願いします。

・感染防止策を講じたうえで、通常の授業を実施いたします。フェイスシールドは、各教室にお

いて、各自が保管し、授業中に指導者の指示で必要に応じて使用します。

・新型コロナウイルス感染症の状況により、授業を急遽中止することがあります。その場合、学校

のホームページおよび保護者メール等でお知らせしますので、定期的にご確認いただきますよ

うお願いします。

・通常の「児童いきいき放課後事業」については、6月15日（月）から再開いたします。感染防止

策を講じながら実施しますが、場所や人員にも限りがあり、また、いきいき活動は学校生活に比

べて学年間をまたぎ、児童の距離感が近いため、当面、家庭等でお子様の監護が可能な方は、

できるだけ参加を控えていいただくなど、ご協力をお願いします。

4. 家庭での日常の健康状態の把握のお願い

・当面の間、引き続きご家庭で、 毎朝、体温を測る等、お子様の健康状態のご確認をお願いし

ます。

○健康第一、安全が最優先です。感染拡大防止の観点でのご理解とご協力をお願いいたします。

※ 児童本人に、かぜ様の症状があるときは、大事をとって、登校を見合わせてください。

その場合は欠席扱いとなりません。

※ 児童の症状がおさまっても、2 日間は健康観察を十分に行い、登校を見合わせてくだ

さい。その間も欠席扱いとなりません。

※ 同居の家族に、かぜ様の症状で体調不良がある場合も、大事をとって、児童の登校を

見合わせてください。その場合も欠席扱いとなりません。

※ 感染が疑われるときは、医師や区健康福祉センター、新型コロナ受診相談センター

（TEL 06-6647-0641）等へ相談して、その指示に従ってください。

発熱等のかぜの症状が見られる場合とは、

微熱(普段の体温より高い状態)・発熱（体温が 37.5 度前後より高い状態）以外に、 咳・呼

吸困難、全身倦怠感、咽頭痛、鼻汁・鼻閉、におい・味がしない、頭痛、関節・筋肉痛、下

痢、嘔気・嘔吐等、平常と異なる体調がみられる場合

※授業中・児童いきいき放課後事業中に発熱等の症状がみられた場合は、お迎えをお願いし

ますので、連絡が取れるようにお願いします。